Nam cum cùm aliquot annis post Moscovitarum irruerent copiæ, ipse captus atque in Moscoviam adductus fuit. Ubi cùm anno integro & tribus mensibus ærumnabilem vixisset vitam, in famosissimi illius Tyranni Johannis Basilidis conspectum productus, non sine singulari DEI beneficio liber missus est. Inde Arensburgam venit, & Viro Nobili atque in Livonicis Suecisque bellis fortitudinis laude valdè claro, Nicolao ab Ungern, qui Regis Daniarum nomine illi arcis præsidebat, operam suam in concionando regendoque cultu divino, adduxit. Sed cum & eam insulam Moscoviticus miles invaderet, ac rapinis atque incendiis miserè vexaret, familiam suam omnem Timannus Lubecam transtulit: ibique, mox Lunæburgi, deniq[ue] in vicinis Westphaliæ & comitatus Lippiensis locis, und oriunda ipsius mater, se tenuit, donec Antwerpam tandem ad munus concionatorium evocaretur. Quo quidem ipse se postea, malignitate ac fraude Anabaptistarum & aliorum inimicorum compulsus, abdicavit, atque in Holstatiam primùm, deinde in Orientalem Frisiam profectus, & concionatoris aulici munere apud Comitem Viduam functus est. Veru[m] cùm jam non modo variis ærumnaru[m] defatigatus vicibus, sed & ingravescente ætate infirmior esset factus, atq[ue] ex oculis præcipue laboraret, ex Frisia Hamburgum se contulit, privatæque se dedit vitæ. Ubi à Brabantis, qui ob Religionem eò confugerant, liberaliter sustentatus fuit, donec elapso quadriennio à cognatis suis Riga[m] Livoniæ revocaretur. Ubi paulò post unà cum uxore in- [S. 220] dividuâ ærumnarum & tot peregrinationu[m] sociâ, Anno Christi, MDCII. decessit. Post Parentum excessum Dorothea nostra Hamburgum iterum rediit ...“

* Autobiographische Angaben Brakels zu seiner Gefangenschaft in Rußland und seiner Zeit in Livland vgl. Kap. 2.4. und 3.2.3.

1 BUCHNER, S. 219–220. Eine eng an den Text Buchners angelehnte Paraphrase der Leichenrede auf Dorothea Brakel bietet PAPST Zur Biographie, Sp. 761–764.